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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 10. december 2013 
stillet følgende spørgsmål nr. 288 (Alm. del) til ministeren for sundhed og fore-
byggelse, som hermed besvares endeligt. Spørgsmålet er stillet efter ønske 
fra Jane Heitmann (V).

Spørgsmål nr. 288: 
’’Er ministeren bekendt med tilfælde, hvor medicinstuderende er blevet smittet 
med hepatitis b under praktikforløb på danske sygehuse, og hvor stor vurderer 
ministeren risikoen for smitte via patientkontakt/utilsigtede hændelser ved stik 
på f.eks. en forurenet kanyle?”

Svar:
Jeg har forelagt spørgsmålet for Sundhedsstyrelsen, der har udtalt følgende: 

”Alle patienter i Danmark, der diagnosticeres med hepatitis B, skal anmeldes til 
Statens Serum Institut med oplysninger om sandsynlige smitteveje som fx 
stikuheld. Det oplyses fra infektionsepidemiologisk afdeling på Statens Serum 
Institut, at der ikke kendes til anmeldelser af smittetilfælde efter stikuheld hos 
medicinstuderende efter praktikophold i det danske sundhedsvæsen. 

Det er i øvrigt veldokumenteret, at stikuheld er almindelige blandt medicinstu-
derende i Danmark. Alt sundhedspersonale, der stikker sig, vil være i en vis ri-
siko for smitte, idet hepatitis B ikke er en helt sjælden sygdom i det danske 
sundhedsvæsen, og risikoen for smitte efter stik på et instrument forurenet 
med blod, som med sikkerhed er inficeret med hepatitis B virus, er mellem 5 % 
og 30 %.

Formentlig er grunden til de udeblevne infektioner, at de medicinstuderende i 
høj grad er blevet vaccineret mod hepatitis B forud for stikuheldene, eller at 
retningslinjerne for vaccination efter udsættelse for smitterisiko er blevet fulgt.

Med den nyeste vejledning om HIV, hepatitis B og C virus - forebyggelse af 
blodbåren smitte, diagnostik og håndtering i sundhedsvæsenet og på andre 
arbejdspladser (marts 2013) anbefaler Sundhedsstyrelsen, at også studerende 
i sundhedsvæsenet vaccineres mod hepatitis B, hvis de har en væsentlig risi-
ko for smitteoverførsel ved stik- eller skæreulykker.”
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Jeg kan henholde mig til denne udtalelse. 

Med venlig hilsen

Astrid Krag      /      Mette Touborg Heydenreich


